
Piushaven Jetski-Waterscooterverbod 

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

  

Overwegende dat: 

  

• op grond van Algemene wet bestuursrecht maatregelen worden genomen in de Piushaven; 

• de Piushaven in beheer is bij de gemeente Tilburg; 

• ter waarborging van een veilige, vlotte en milieuverantwoorde afwikkeling van het scheepvaart- 

verkeer en ter instandhouding van de bruikbaarheid van de vaarweg, de snelheid van schepen 

aan een maximum is gebonden; 

• het gebruik van Jetski’s en/of Waterscooters tot gevaarlijke en ongewenste situaties heeft geleid 

of naar verwachting tot gevaarlijke en ongewenste situatie zal leiden; 

• de hoge snelheid van Jetski’s en/of Waterscooters een gevaar vormt voor de overige watergebrui- 

kers; 

• het gebruik van Jetski’s en/of Waterscooters er eveneens aan bijdraagt dat schade door het 

scheepvaartverkeer aan de waterhuishouding, oevers, kunstwerken en de ligplaatsen gelegen in 

die vaarweg, kan worden veroorzaakt; 

• de door Jetski’s en/of Waterscooters veroorzaakte waterbewegingen dermate fors zijn dat de 

oevers kunnen worden aangetast; 

• aanwonenden hinder ondervinden van het snelle varen en geluid van Jetski en/of Waterscooters; 

• sportvissers eveneens hinder ondervinden van Jetski’s en/of Waterscooters; 

• hierom in de Piushaven verboden wordt Jetski’s en/of Waterscooters te gebruiken; 

• het treffen van deze maatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een ieder 

kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van be- 

trokken behoren te blijven; 

Gelet op: 

  

Artikel 2,3,4,5 en 7 van de Scheepvaartverkeerswet; 

  

Artikel 8.06 lid 2 Binnenvaartpolitieregelement; 

  

Artikelen 10 t/m 12 en paragraaf 4 van het Besluit administratieve bepalingen scheepvaartverkeer; 

  

Bijlage 7 onder A.20 (Verbodstekens) van het Binnenvaartpolitiereglement; 

  

Artikel 136 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Tilburg; 

  

de bepalingen in de Algemene wet bestuursrecht en het Mandaatbesluit van 15 mei 2012. 

  

Besluit: 

Het instellen van een Jetski en/of Waterscooter verbod in de Piushaven bekrachtigd door het plaatsen 

van de borden A.20 (verboden voor waterscooters) van Bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement 

zoals is aangegeven op de aan dit besluit gehechte tekening: 

  

• Piushaven (BPR A.20) 

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende 

zes weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval 

worden voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit 

waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel 

bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155 

te 5000 LH Tilburg. 

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

namens deze, 

hoofd Ruimtelijke Uitvoering, 

Anneloes Waelpoel 

Nr. 14855 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 14855 15 januari 2025 1 



Bijlage  1 Piushaven (BPR A.20) 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 14855 15 januari 2025 2 


